[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 23.12.2014                                                                                                                  № 66
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Павловское
сельское поселение от 15.07.2008 г. № 12 «О введении
земельного налога на территории муниципального
 образования Павловское сельское поселение»
В соответствии Федеральным законом от 04.11.2014 г. № 347 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловское сельское поселение и в целях приведения Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Павловское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области от 15.07.2008 г. № 12 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Павловское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В статье 5 «Порядок определения налоговой базы»:

а) из пункта 3 исключить абзац второй;
б) в пункте 4 слова «налогоплательщика, являющегося физическим лицом,» заменить словами «налогоплательщика – физического лица».
1.2. В пункте 2 статьи 7 «Налоговый период. Отчетный период» слова «налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиков- организаций».

1.3. В статье 10 «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу»:

а) из пункта 2 исключить абзац второй;

б) исключить пункт 11;
в) в пункте 13 слова «в пунктах 11 и 12» заменить словами «в пункте 12».

1.4. Статью 11. «Сроки и порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

1. Налогоплательщики-организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 1 марта, до 1 июня, до 1 сентября текущего налогового периода как одну четвертую часть налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. По итогам налогового периода до 1 февраля, года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между исчисленной суммой налога за год и суммой авансовых платежей.

1.2.3. Уплата земельного налога налогоплательщиками - физическими лицами будет производиться один раз в год. Срок уплаты земельного налога для физических лиц установлен не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2015 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Павловское сельское поселение.
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение                                                                                           О.К. Гусева